
 1/3 

ÚDAJE UVÁDĚNÉ NA VNĚJŠÍM OBALU  
 

KRABIČKA 

 

1. NÁZEV LÉČIVÉHO PŘÍPRAVKU  

 

Alerid 10 mg potahované tablety 

cetirizini dihydrochloridum 

 

2. OBSAH LÉČIVÉ LÁTKY/LÉČIVÝCH LÁTEK  

 

Jedna potahovaná tableta obsahuje cetirizini dihydrochloridum 10 mg. 

 

3. SEZNAM POMOCNÝCH LÁTEK  

 

Obsahuje monohydrát laktosy. Další údaje naleznete v příbalové informaci.  

 

4. LÉKOVÁ FORMA A OBSAH BALENÍ  

 

Potahovaná tableta 

4,10, 20, 50 a 100 potahovaných tablet 
 

5. ZPŮSOB A CESTA/CESTY PODÁNÍ  

 

Perorální podání.  

Před použitím si přečtěte příbalovou informaci.  

 

6. ZVLÁŠTNÍ UPOZORNĚNÍ, ŽE LÉČIVÝ PŘÍPRAVEK MUSÍ BÝT UCHOVÁVÁN  

MIMO DOHLED A DOSAH DĚTÍ  

 

Uchovávejte mimo dohled a dosah dětí.  

 

7. DALŠÍ ZVLÁŠTNÍ UPOZORNĚNÍ, POKUD JE POTŘEBNÉ  

 

 

8. POUŽITELNOST  

 

EXP 

 

9. ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY PRO UCHOVÁVÁNÍ  

 

Uchovávejte při teplotě do 25 C. 

 

10. ZVLÁŠTNÍ OPATŘENÍ PRO LIKVIDACI NEPOUŽITÝCH LÉČIVÝCH PŘÍPRAVKŮ NEBO 

ODPADU Z NICH, POKUD JE TO VHODNÉ.  

 

Nepoužitelné léčivo vraťte do lékárny.  

 

11. NÁZEV A ADRESA DRŽITELE ROZHODNUTÍ O REGISTRACI  

 

Cipla Europe NV 

De Keyserlei 58-60, Box-19, 



 2/3 

2018 Antwerpen, 

Belgie 

 

12. REGISTRAČNÍ ČÍSLO/ČÍSLA  

 

24/151/99-C  

 

13. ČÍSLO ŠARŽE  

 

Lot 

 

14. KLASIFIKACE PRO VÝDEJ  

 

Výdej léčivého přípravku možný bez lékařského předpisu.  

 

15. NÁVOD K POUŽITÍ  

 

Alerid se používá ke zmírnění nosních a očních příznaků sezónní a celoroční alergické rýmy a   

ke zmírnění příznaků chronické kopřivky nejasného původu (chronické idiopatické urtikarie).  

 

Přípravek je určen pro dospělé a dětské pacienty od 6 let. 

 

Doporučené dávkování:  

U dětí ve věku od 6 do 12 let: 5 mg (1/2 tablety) dvakrát denně. 

Dospělí a dospívající od 12 let: 10 mg (1 tableta) jednou denně.  

Tabletu je třeba spolknout a zapít sklenicí vody. 

Bez konzultace s lékařem neužívejte přípravek déle než po dobu 1 týdne. 
  

16. INFORMACE V BRAILLOVĚ PÍSMU  

 

Alerid 

 

17. JEDINEČNÝ IDENTIFIKÁTOR – 2D ČÁROVÝ KÓD 

 

Neuplatňuje se. 
 

18. JEDINEČNÝ IDENTIFIKÁTOR – DATA ČITELNÁ OKEM 

 

Neuplatňuje se. 
 

 



 3/3 

 

MINIMÁLNÍ ÚDAJE UVÁDĚNÉ NA BLISTRECH NEBO STRIPECH 
 

BLISTR 

 

1. NÁZEV LÉČIVÉHO PŘÍPRAVKU  

 

Alerid 10 mg potahované tablety 

cetirizini dihydrochloridum  

 

2. NÁZEV DRŽITELE ROZHODNUTÍ O REGISTRACI  

 

Cipla Europe NV 

 

3. POUŽITELNOST  

 

EXP 

 

4. ČÍSLO ŠARŽE  

 

Lot 

 

5. JINÉ  

 

 

 

 
 

 


